SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROPESQ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEXT

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 01/2020 – PROEN/PROPESQ/PROEXT/IFAP
SELEÇÃO DE DISCENTES DO ENSINO SUPERIOR PARA ATUAÇÃO NO PROJETO LAPASSION

(ERASMUS+), EM MANAUS – AMAZONAS/BRASIL.

RESULTADO PRELIMINAR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, através da Pró-
Reitoria  de Ensino,  Pró-Reitoria  de Pesquisa,  Pós-Gradução e  Inovação  e Pró-Reitoria  de
Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna pública o Resultado Preliminar com vistas
à  seleção  de  discentes,  regularmente  matriculados  em  cursos  de  nível  Superior,  para
participação  de  mobilidade  internacional  para  atuação  em  ações  e  projetos
multidisciplinares relativos ao Projeto LAPASSION (Latin America Practices and Soft Skill for
an Innovation Oriented Network), que consiste em práticas latino-americanas e habilidades
interpessoais  em uma rede  orientada  para  a  inovação  do  Programa Eramus+,  da  União
Europeia  e  da  Iniciativa  de  Fortalecimento  e  Capacitação  para  Instituições  de  Ensino
Superior, objeto de parceria entre diversas instituições internacionais e brasileiras.

1. Resultado Preliminar

Nº NOME COMPLETO
NOME DO
CAMPUS NOME DO CURSO SITUAÇÃO

01 JUAN ELIAS PENA LUQUE
Campus
Macapá

Licenciatura em
Matemática APROVADO

02
VITOR LEONARDO

BATISTA DOS SANTOS
Campus
Macapá

Licenciatura em
Letras

Português/Inglês
APROVADO

03 MATHEUS SILVA SANTOS
Campus
Macapá

Licenciatura em
Física

Desclassificação do
candidato pelo Item 4.3

do Edital

04 MADSON PEREIRA MELO
Campus Porto

Grande
Engenharia
Agronômica

Desclassificação do
candidato pelo Item 4.3

do Edital

05
JEFERSON DE DEUS

SOUZA
Campus Porto

Grande
Engenharia
Agronômica

Desclassificação do
candidato pelo Item 4.3

do Edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROPESQ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEXT

06
CYND BERNADETE DA

SILVA COSTA
Campus
Macapá

Licenciatura em
Química

Desclassificação do
candidato pelo Item 4.3

do Edital

07
MARGARIDA DE CASSIA
QUEIROZ FERNANDES

Campus
Macapá

Licenciatura em
Letras

Português/Inglês

Desclassificação do
candidato pelo Item 4.3

do Edital

08
PATRICIA LENE

MONTEIRO FERREIRA
Campus
Macapá

Licenciatura em
Física

Desclassificação do
candidato pelo Item 4.3

do Edital

Macapá/AP, 19 de fevereiro de 2020.

ROMARO ANTONIO SILVA
Pró-Reitor de Ensino

Portaria nº200/2018GAB/IFAP

THEMÍSTOCLES RAPHAEL GOMES SOBRINHO
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria nº 1.274/2019/GR/IFAP

ERIKA DA COSTA BEZERRA
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 439/2014/GR/IFAP

*versão original assinado